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L 3. AT
Bp3 ocuosa Ha uneH 145 cras (6) u uien 227
o1 3akoHOT 3a BHCOKOTO obpaszosanme (,Ciyxben
BecHHK Ha PenyGmuka Makegonuja“ 6p. 82/18 u
,Cnyx6en  Becuk ua  Pemybmuka — CeBepHa
Maxenonuja® 6p.178/21), nupekropoT Ha AreHuujara
3a KBAIHTET BO BHCOKOTO 00pa3oBaHue, IoHece

PEIIEHHE
32 II0YETOK o paGoTa CTYAHCKATA NPOrpaMa oj
BTOP HHKJIYC HA AKaJIEMCKH CTYHH -
noertauniaomeru cryguu (60 EKTC), mo
,JHAureanrentan Gesmuunn cncremu (MBC)“, na
dakyiaTer 32 eJIEKTPOTEXHHKA H HHPOPMAIHCKH
TexHnoJoruu npu YHusepsurer ,,Ce.Kupuni u
Meronnj* Bo Cronje

1. Co oBa pelleHWe ce yTBpIyBa JeKa ce
MCMIONHETH YCJOBHTE 3a [MOYeTok co paboTa Ha
CTY/IMCKATA TIPOrpaMa oJi BTOP UMKIYC Ha aKaaeMCKH
crynun - noctmumioMckn crymun (60 EKTC), mo
,HAurtenurentan  Gesxuunn  cuctemn (MBC)*, Ha
dakynrer 3a  eNeKTPOTEXHHKa H  HH(POPMAIUCKH
TexHomoruy npu Yausepsurer ,,Ca.Kupun u Meroauj“
Bo Cromje.

2. Osa peuieHHE BIEryBa BO CHJIa CO JAEHOT Ha

JIOHECYBAIHE.

OGpasnoxeHue

[lo po6uBame Ha Peuienwe 3a akpeauTanija
6p.08-1227/7 on 22.05.2023 ropwHa oA cTpaHa Ha
OpbopoT 3a akpeAuTalja Ha BHCOKOTO 0OpasoBaHHE,
daky/ITeT 3a ENeKTPOTEXHHKA K HH(OPMALHCKH
Texnonoruy mpu Yuusepsuret ,,Ce.Kupun u Meroauj*
Bo Crxomje ce obparu co Gapame Op. 08-512/73 on
23.06.2023 roauHa, 10 AreHnHjara 3a KBaIHTCT BO
BUCOKOTO oOpasosanue, mop Haw 6p. 08-981/1ox
23.06.2023 roguHa, 3a YTBpAYBal-e Ha YCIOBHTE 32

ATEHLIMJA 3A KBAJIUTET BO BUCOKOTO OBPA30BAHUE
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni
227 t& Ligjit pér arsim t& lart¢ ("Gazeta zyrtare e
Republikés s& Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés
zyrtare t& Republikés s& Maqgedonis¢ s& Veriut"nr.
178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor t€ ciklit
té dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Sistemet inteligjente
pa tela (SIPT)", né Fakultetin e Elektroteknikés dhe
Teknologjive t& Informacionit, prané Universitetit
"Shén Kirili dhe Metodi'" né Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t€ programit
studimor & ciklit t& dyté t& studimeve akademike -
studime pasdiplomike (60 SETK), nga "Sistemet
inteligiente pa tela (SIPT)", né Fakultetin e
Elektroteknikés dhe Teknologjive t& Informacionit,
prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e
miratimit té tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé Aktvendimit pér akreditim nr.
08-1227/7 t& datés 22.05.2023 nga ana e Bordit pér
Akreditim t¢  Arsimit t& Larté, Fakulteti i
Elektroteknikés dhe Teknologjive t&€ Informacionit,
prang Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup i
drejtohet, me kérkesé nr. 08-512/73 t& datés 23.06.2023,
Agjencisé pér Cilési ng& Arsimin e Larté, me numrin
tong 08-981/1té datés 23.06.2023, pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me pung t& programit studimor
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OYETOK co paboTa Ha CTyAHCKaTa mporpaMa of BTOp
IHKIYC HA aKafleMCKH CTYAHUH - MOCTIUIIIOMCKH
cryqua (60 EKTC), no ,JuTenurentHH 6Ge3xuuHu
cuctemu (MBC)“, Ha @akynrer 3a eNeKTPOTEXHHKA W
MH(QOPMAILMCKH  TEXHONOTHH MNpH  YHHUBEP3UTET
»CB.Kupun u Meronuj“ Bo Ckomje,

JlupexTopoT Ha AreHuMjaTa 3a KBaJHTET BO
BHCOKOTO oOpasoBaHKe, co Pemenue 6p.08-981/2 on
30.06.2023  roamnHa, Qopmupa Komucuja 3a
YTBPIYBame Ha HCIOJHETOCTA Ha YCJIOBHTE 3a MOUYETOK
€0 paboTa Ha CTYJMCKATa NpOrpamMa HAaBEAEHa BO TOUKA
| Ha oBa perieHNeE.

Komucujata, Ha pmen 03.07.2023 rojuna,
M3BpIIH YBHA W usrorBu Mapewraj 6p. 08-981/3 on
07.07.2023 rommHa, Kkame € HaBeNEHO Jeka 3a
CTyJHCKATa MporpamMa Of BTOP LMKIYC HA aKaJeMCKH
CTyAuH - mocTAumioMcku crymun (60 EKTC), mo
HHAuTeMrenTHn  Oedxuunn  cuctemu (MBC)“, Ha
@axynTeT 3a EICKTPOTEXHHKA ©  HH(OPMALMCKH
TexHoJoruy pyu YHusepsuret ,,CB.Kupun u Meromuj*
Bo Ckomje, Ce HCIONHETH YCIOBUTE COIJIACHO
ofpeabuTe YTBPAEHH ¢O 3aKOHOT 34 BHCOKOTO
obpazopanue u Ypenbara 3a HOPMATHBH M CTAHAAPIN
332 OCHOBak€ Ha BHCOKOOOPA30BHH YCTAHOBH H 32
BpIee Ha BHCOKooOpasoBHa jnejHoct (,CnyxGen
BecHHK Ha Penybnuka Makenonuja® 6p. 103/10, 168/10
u 10/11).

Hmajku ro Bo npeiBHil H3HECEHOTO, CE& OIJTYUH
KaKO BO AMCITO3MTHBOT HA 0BA pellleHHE.

IIPABHA TIOYKA: IlpotiB oBa perieHmue,
MOJXKE Ja C& 3aBeJie YIPaBeH CIIOp, CO MOAHECYBame Ha
TyxOa g0 YmpasHuor cyn Ha Peny6muka CesepHa
Maxeponnja, Bo pox oz 30 neHa of JEHOT HA MPHEMOT
Ha 0Ba peLIEHHUE.

JocTaseno fo:
- BucokxoobpazoBHaTa yctaHoBa
Apxusa
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u3pabotun/pérgatiti: Munena Edpemoncka 11’&’ ’
onobpun:miratoi: Sevgil Mugptezi?
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t& ciklit t&¢ dyté t& studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Sistemet inteligjente pa
tela (SIPT)", n& Fakultetin e Elektroteknikés dhe
Teknologjive t& Informacionit, prané Universitetit
"Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup.

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Lart&, me Aktvendim nr. 08-981/2 té& datés 30.06.2023,
formoi Komision pér pércaktimin e kushteve pér
fillimin me puné t& programit studimor t& sh&nuar né
pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé& 03.07.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-981/3 t& datés 07.07.2023,
ku &shté shénuar se, pér programin studimor t& ciklit t&
dyté t& studimeve akademike - studime pasdiplomike
(60 SETK), nga "Sistemet inteligjente pa tela (SIPT)",
né Fakultetin e Elektroteknikés dhe Teknologjive té
Informacionit, prangé Universitetit "Shén Kirili dhe
Metodi" né Shkup, jan& pé&rmbushur kushtet, né
pérputhje me dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér
arsim t& larté dhe Rregulloren pér normativin dhe
standardet pé&r themelimin e institucioneve t& arsimit t&
larté si dhe pér realizimin e veprimtarisé sé& arsimit t&
larté ("Gazeta zyrtare e Republikés s& Magedonisé" nr,
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até gé u theksua, u vendos
si n& dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér —kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankes&s deri te Gjykata Administrative e
Republikés s& Maqedonisé s& Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larté
- Arkivi

JUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti




